I>EK£:>SOKIA P U B L I C .A IX) KSTAIX) Df M I N A S ( ÍERAIS

PORTARIA CONJUNTA 01/2017

Dispõe sobre n suspensão parcial das

Já Defensora Pública da Comarca de Campina

l'm/e, pelo prazo que menciona;

O Coordenador Regional Triângulo l, e a Defensora Pública da Comarca

de Campina Verde/MG, no uso das atribuições;

CONSIDERANDO o grande número de feitos paralisados, dependentes

de movimentação, na Defensoria Pública da Comarca de Campina Verde-MG;

CONSIDERANDO a conclusão do trabalho da Correucdoría da•*-

Defensoria Publica do Kstado de Minas Gerais, que cm cará ter de correição

ordinária apurou a irregularidade;

CONSIDERANDO a necessidade da devolução dos leitos com excesso

cie prazo;

CONSIDERANDO as múlt iplas atividades afetas diariamente à

Defensora Pública da Comarca de Campina Verde, que não tem auxi l io de

servidores ou estagiários; SLISÂNGELA
DEFENSORA

MAD

DÍ.IT.NSOKIA PLBLK;* no KSTAUO DE MINAS <;i R A I S

CONSIDERANDO a necessidade de dedicação exclusiva tia

movimentação dois leitos paralisado^ e a consequente de\olução;

RESOLVE

Art. Io; Suspender, pareiaimente, pelo prazo de 30 (tr inta) dias, a partir

do dia 26 íle julho de 2017, as atívkkides de atendimento ao público na

Detensoria Publicada Comarca de Campina Verde-MG;

Art 2°: Fica ressalvada a participação em audiências, bem como os

atendimentos de urgência a serem avaliados pela Defensora Pública em

exercício na comarca.

Publique e comunique-se, enviando cópia ao Gabinete Institucional e à

Corretiedoria-Geral. todos da Detensoria Pública do Kstado de Minas Gerais.

Uberaba-MG, em,20 de julho de 2017.
\ f \s Matòel Gomes

Defensor Público Coordenador Regional Triângulo

Madep: 0090/MG

Etisângela Mbnegiz de Paula Alves

Defensora Pública, madep 0170